


GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Promerica de Guatemala, S.A., Tarjetas Promerica Limitada.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Mayo 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)




	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			597,961,498
Financieros		570,021,385	
Por Servicios		27,940,113	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			162,848,629
Financieros		156,937,360	
Por Servicios		5,911,269	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			435,112,869
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		17,397,771	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	15,227,496		
Productos por Inversiones en Acciones	2,170,275		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		211,354,267	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,244,776		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	205,109,491		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(193,956,496)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			241,156,373
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			235,499,640
Consejo de Administración		92,620	
Funcionarios y Empleados		81,342,728	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		3,717,199	
Honorarios Profesionales		28,445,878	
Arrendamientos		10,494,149	
Reparaciones y Mantenimientos		4,091,757	
Mercadeo y Publicidad		17,964,259	
Primas de Seguros y Fianzas		567,115	
Depreciaciones y Amortizaciones		14,494,585	
Papelaría, Útiles y Suministros		765,429	
Gastos Varios		73,523,921	
MARGEN OPERACIONAL NETO			5,656,733
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			24,907,253
PRODUCTOS		45,351,676	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	45,351,676		
GASTOS		20,444,423	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	20,444,423		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			1,005,088
Productos de Ejercicios Anteriores		2,286,142	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,281,054	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			31,569,074
Impuesto Sobre la Renta			3,203,331
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			28,365,743
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			28,365,743

Guatemala, 31 de Mayo 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente